quentia statuimus. A Perthensi archidioecesi totum territorium sepa

ramus, quod sub parallela linea 32°45'6// australis latitudinis protenditur, 

idque in novae formam redigimus dioecesis, quae a Bunbury urbe nomen 

mutuans suum Bumburiensis appellabitur. Cuius dioecesis termini 

erunt propterea Perthensis archidioecesis meridianus finis, quem eadem 

parallela linea posthac discernet, atque maritimae orae, quas Indianus 

alluit oceanus. Quae nova Bumburiensis dioecesis metropolitanae Per

thensi Ecclesiae erit suffraganea, eiusque Episcopi, ut patet, Perthensi 

Archiepiscopo recte et iure subicientur. Cuius praeterea sedes Ecclesiae 

ipsa erit urbs, quam Bunbury vocant, atque Episcopi cathedra in curia-

libus aedibus S. Patricio sacris collocabitur, quas ad cathedralis templi 

honorem perducimus ac dignitatem. Ad Bumburiensem igitur Ecclesiam 

iura et onera spectabunt, quae ad ceteras pertinent dioeceses; eius pan 

riter pro tempore Praesules sive iuribus, potestatibus atque honoribus 

decorabuntur sive oneribus officiisque tenebuntur, quae ex iure com

muni eiusmodi Episcoporum dignitatem assectantur. Quo vero diligen

tius in dies pueri illi excolantur, quorum animos superna Dei bonitas 

ad sacerdotium incenderit capessendum, volumus ut, ubi primum pote

rit, Bumburiensis Episcopus seminarium condat saltem elementarium. 

Episcopalis autem mensa, quae dicitur, iis constabit bonis, si qua sint, 

quae territorio a Perthensi archidioecesi distracto, pro rata parte, 

accedebant, vel emolumentis Bumburiensi Curiae obventuris, vel pecunia 

sive a S. Consilio Fidei Propagandae sive a fidelibus offerenda. Quod 

autem attinet ad Vicarii Capitularis, sed vacante, electionem, ad fide

lium et sacerdotum iura et onera aliaque huiusmodi, eadem servari prae

cipimus quae Iure Canonico iubentur. Quod denique ad clerum nomi

natim spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecu

tionem deductae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi habeantur ascripti, 

in cuius finibus legitime degunt. Ut autem ea quae Nostris hisce Litteris 

praecipimus fiant, venerabilem Fratrem Romulum Carboni, Archiepisco

pum titulo Sidoniensem et in Australasia Apostolicum Delegatum, deli-
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gimus, vel eum qui eo tempore, quo haec decreta ad rem adducantur, 

eidem praeerit Delegationi; cui vero obtigerit hoc exsequendum nego

tium, illi propterea omnes necessarias ad id facimus potestates, cuilibet 

subdelegandas, si opus fuerit, viro ecclesiastica dignitate pollenti. Iu

bemus pariter ut idem venerabilis Frater hoc confectum negotium in 

tabulas referat, quarum fide digna exempla ad S. Consilium de Fde Pro

paganda quam primum transmittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis* im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscrip

ta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

re tur . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die duodecimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep, tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

lxK'0 iii P lumbi 

In Conc. Ap. tab., vol. LXXXIX, n. 72. 
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I I 

S. M I C H A E L I S 

(S. IACOBI DE MARIA) 

E DIOECESI S. MICHAELIS QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA 

DIOECESIS FORMATUR, (( S. IACOBI DE MARIA )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Eius vestigia prementes qui mirantibus discipulis ait : « Ego sum via, 

veritas et vita » (Io. XIV, 6), in id summopere nitimur non modo ut iis 

populis Christi veritas effulgeat, qui nondum verborum eius semina sus

ceperunt, sed etiam ut iis qui sunt de grege sanctorum christiana fides 

fìat et lux, qua vita illuminetur, et robur, qua certamina ineant incertos-

que casus vincant. Quod utrumque intendentes, cum venerabilis Frater 

Ianuarius Verolino, Archiepiscopus titulo Corinthiensis idemque in Re-

buspublicis Salvatoriana et Guatimalensi Apostolicus Nuntius, ab hac 

Romana Sede expostulaverit ut populi necessitatibus subveniendi causa, 

diviso territorio dioecesis S. Michaelis, nova Sedes episcopalis erigeretur ; 

Nos, post auditos venerabiles Fratres Aloisium Cha vez et Gonzales, Ar

chiepiscopum S. Salvatoris in America, et Michaëlangelum Machado et 

Escobar, Episcopum S. Michaelis, consiliumque expetitum a venerabilibus 

Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Consistorialibus prae

positis, quae Nobis admotae sunt precibus benigne concedendum putamus. 

Qua de re, eorum consensum supplentes quos hoc negotium quoquo modo 

contingat, de Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus 

et iubemus. Detractis per has Litteras a dioecesi S. Michaelis territoriis, 

quae vulgo « Departamento de Usulután et Distrito de Sesori » cogno-

minantur ; itemque municipiis, quibus sunt nomina « Ciudad Barrios, 

Chapeltique et Lolotique », novam ex iis dioecesim constituimus 8. Ia

cobi de Maria appellandam, eamque iisdem limitibus definiendam qui 

sunt civilibus regionibus e quibus constat, quosque Nos exposuimus. 

Quam Ecclesiam censemus metropolitanae Sedi S. Salvatoris in America 

esse suffraganeam et obnoxiam ; cuius itidem Archiepiscopo volumus 

ut Episcopus S. Iacobi de Maria iuxta normas iuris communis sit sub-
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iectus. Sedem episcopalem novae dioecesis in urbe, quam populariter vo

cant « Santiago de Maria », statuimus ; cathedram autem suae iurisdictio

nis collocabit sacrorum Antistes in templo S. Iacobi, ibidem exstante. 

Hoc vero, ut par est, dignitatis gratia quam est adeptum, omnibus hono

ribus iuribusque cumulamus, quae iure cathedralibus templis cedere so

lent ; eius vero Episcopum iisdem pariter iuribus et obligationibus dita

tum et oneratum volumus, quibus omnes per orbem Praesules eiusdem di

gnitatis et decoris. Ut autem Dei cultus et sacrae caerimoniae plus so

lemnitatis habeant, simulque habeat Episcopus delectos prudentia viros 

qui eum possint et consilio et opera iuvare, decernimus ut in hac nova dioe

cesi Canonicorum Collegium condatur, vel si hoc fieri non possit ad 

praesens, saltem Consultores dioecesani, qui dicuntur, eligantur, quo

rum tamen officium statim cessabit ac huiusmodi coetus Canonicorum 

fuerit erectus. Mensam episcopalem, ut dicitur, bona constituent, quae 

vel e partitione bonorum quae ad dioecesim S. Michaelis pertinebant, 

iuxta praescriptum canonis 1500 Iuris Canonici ; vel e fidelium christia

norum largitate ; vel denique e data Curiae pecunia provenient. Quan : 

doquidem vero pueri quos Dei benignitas ad sacerdotii munera vocaverit, 

sunt spes omnis Ecclesiae, magna cura efficiet Episcopus, cui credetur 

modo condita Sedes, ut in ea seminarium saltem elementarium erigatur, 

iuvenibus excipiendis iisque educandis. Cum tamen progressu aetatis tales 

pueri sint philosophia atque theologia imbuendi, tunc lectissimos quosque 

Romam mittet, ut in Pontificio Collegio Piano Latino Americano recte 

doceantur. Regimen, administratio, cura novae dioecesis S. Iacobi de 

Maria ; electio praeterea Vicarii Capitularis, Sede vacante, iura et onera 

cleri et populi, haec omnia aliaque huiusmodi iussis Iuris Canonici omnino 

regantur. Simul ac erectio huiusmodi Ecclesiae facta fuerit, clerici qui 

in eius territorio legitimum habeant domicilium, eidem censeantur 

ascripti, tamquam proprius novae Sedis clerus. Praecipimus insuper 

ut omnia acta et documenta ad dioecesim S. Iacobi de Maria respicientia, 

quam cito fieri potest ad eiusdem tabularium mittantur, religiose custo

dienda. Quae denique his Litteris Nostris mandavimus exsequenda cu

rabit venerabilis Frater Ianuarius Verolino, cuius mentionem fecimus, 

eique omnes potestates agendae rei facimus, quas poterit, si casus ferat, 

cuilibet viro delegare in ecclesiastica dignitate constituto. Qui venera

bilis Frater onus quoque habebit documenta exarandi eaque sinceris 

exemplis ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittendi. 

Quodsi fiat ut quo tempore haec decreta effici debeant alius Apostolicae 

Nuntiaturae in Rebuspublicis Salvatoriana et Guatimalensi praesit, 
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eidem quae Nuntio praecipimus, iubemus. Has vero Litteras nunc et in 

posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas de

creta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam 

obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, con

traria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-

gemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 

sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque 

ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in 

universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 

poenas esse subiturum, iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 
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f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Prot. Apost. 
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I I I 

D E K U W A I T . 

A P O S T O L I C A PRAEFECTURA D E K U W A I T , I N ARABIA, A D D I G N I T A T E M V I C A R I A T U S 

A P O S T O L I C I E V E H I T U R , N O M I N E NON M U T A T O . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quandoquidem Christi benignitas e caelorum splendore in terram de

scendit ut hominum animos caritatis igne inflammaret eosque miseros 

sincero foedere cum Deo devineiret, Nos qui, divino quodam instinctu et 

iussu, eius sanctissimum opus hic in terris persequendum suscepimus, 

nulla maiore urgemur sollicitudine quam ut eius optata apud omnes gen

tes perficiantur. Cum autem S. Congregationi Fidei Propagandae visum 

sit Apostolicam Praefecturam de Kuwait ad Vicariatus Apostolici digni

tatem esse evehendam ; hoc enim valde conferre rei christianae augendae, 

simulque et meritae laudi esse Discalceatis Sodalibus Carmelitis, ibi la

borantibus, et iisdem animum addere ad nova pro fide christiana certa

mina, Nos id sincero animo probantes, Sacri Consilii decreta omnino 

confirmamus. Unde, post rem diu in animo reputatam, eorumque consen

sum suppletum qui in hoc negotio aliquid iuris habeant vel se putent 

habere, de apostolica Nostra potestate ea quae sequuntur statuimus et 

decernimus. Apostolicam Praefecturam de Kuwait, quae est in paenin-

sula Arabica, quaeque curis Sodalium Ordinis Carmelitarum Discalcea-

torum regitur, ad dignitatem Vicariatus Apostolici extollimus, qui de 

Kuwait appellabitur, quique ab iisdem Carmelitis Sodalibus Discalceatis 

regi perget, ad Nostrum tamen et sanctae Romanae Sedis nutum. Quos 

vehementer hortamur ut nihil Christi amore intentatum omittant nulli

que operi pareant, ut christiano agmini asseclas addant, sanctorumque 

familiae vigore gratiae membra multiplicent. Huic autem novo Vicaria

tui, ut par est, omnia iura et privilegia concedimus quae talium Ecclesia

rum sunt propria ; iisdemque oneribus eum cumulamus quibus ceteri om

nes Vicariatus Apostolici. Quae vero Nostris his Litteris iussimus exse

quenda curabit venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, Archiepisco

pus titulo Mèlitenaeus et in Africa Orientali et Occidentali Britannica 

Apostolicus Delegatus ; vel ille qui eo tempore quo haec decreta ad effec-
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tum deducentur eidem Delegationi praeerit. Cui autem continget hoc 

negotium perficiendum ei omnes potestates facimus agendae rei easque 

alii quoque viro subdelegandi, si opus fuerit, dummodo in ecclesiastica 

dignitate constituto. Acti vero negotii documenta exaranda idem vene

rabilis Frater curabit eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem 

Fidei Propagandae mittenda. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose ser

ventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitate 

nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per 

has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis prae

ditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, 

id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec 

voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin 

immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu 

exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 

simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 

habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae Nostra 

decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 

sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontifi

cum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 
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I V 

CAXIENSIS I N M A R A G N A N O 

(S. ANTONII DE BALSAS) 

EX DIOECESI CAXIENSI IN MARAGNANO QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, 

EX QUIBUS NOVA PRAELATURA « NULLIUS DIOECESIS )) CONSTITUITUR (( S. AN

TONII DE BALSAS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo modo sollemne est agricolae, cui magnopere cordi sit fertilis 

hortus, de patula ac fecunda arbore surculos excerpere eosque serere ma

gnaque diligentia curare ; ita et Nobis, quibus amplos ac patentes agros 

omnium Ecclesiarum Dei bonitas commisit excolendos, ex iisdem, cum 

floruerint, aliquid demere territorii, novasque Ecclesias constituere, 

christianae fidei semina alendi atque dilatandi gratia. Cum igitur ve

nerabilis Frater Aloisius Gonzaga da Cunha Marelim, Episcopus Ca-

xiensis in Maragnano, poposcerit ab hac Apostolica et Romana Sede ut 

e sua dioecesi, partito territorio, pars detraheretur ex qua nova quaedam 

praelatura « nullius dioecesis » conderetur : hoc enim valde conferre 

catholicae rei fovendae apud populos illos, quippe quibus impensius con

suli posset ; Nos, post auditum Administrum Nostrum apud Rempubli

cam Brasilianam, consiliumque expetitum a venerabilibus Fratribus 

Nostris S. R. E. Cardinalibus S. Congregationi Consistoriali praepo

sitis, re bene considerata, admotis precibus concedendum esse censemus. 

Quapropter, omnium consensum supplentes quos hoc negotium contingere 

potest, de Nostra apostolica potestate haec, quae sequuntur, decernimus 

et iubemus. A Caxiensi in Maragnano dioecesi eam partem separamus, 

quae municipia comprehendit quibus sunt populari lingua cognomina : 

Balsas, Alto Parnaíba, Riachâo, Loreto, Benedito Leite et S. Raimundo 

das Mangabeiras ; ex qua regione novam praelaturam « nullius dioece

sis » erigimus 8. Antonii de Balsas appellandam, iisdemque finibus ac 

municipia sex, ex quibus coalescit, terminandam. Huius praelaturae 

« nullius » sedes ac Praelati domicilium erit in urbe Balsas ; cathedram 

vero in curiali templo S. Antonii Patavini, in eadem civitate, collocan-
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dam censemus, quod idcirco per has Litteras ad gradum sacrae praela

turae aedis evehimus. Cuius adeptae dignitatis causa, ea omnia iura 

et privilegia, quae huiusmodi Ecclesiis earumque Praesulibus tribui so

lent, eadem et praelaturae S. Antonii de Balsas concedimus eiusque sa

crorum Antistiti. Huic tamen, sive primus est, sive quilibet e Praela

torum serie, eadem ipsa onera imponimus, quae ad ceteros eiusdem 

gradus Praesules iure pertinent. Volumus vero ut nova Ecclesia sit me

tropolitanae Sedi S. Ludovici in Maragnano suffraganea; item ut eius 

Praelatus Ordinarius Archiepiscopo eiusdem metrópolis sit obnoxius 

et subiectus. Cum autem sacerdotes sint in Christi Ecclesia populi 

christiani duces et magistri, nullam omnino curam omittat Ordinarius 

S. Antonii de Balsas ut, excipiendis pueris ad sacerdotalia munia vo

catis, saltem elementarium seminarium in suae dicionis territorio con

struatur, iuxta leges iuris communis. E quorum numero delecti sive in

genio iuvenes sive pietate Romam mittantur ut heic philosophia ac theo

logia recte imbuantur, in Collegio Piano Brasiliano. Mensam praelati-

ciam, ut dicitur, efficient atque constituent ea bona quae vel e parti

tione bonorum ei obvenient dioecesis Caxiensis in Maragnano proprio

rum, ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici; vel quae fideles 

christiani ultro sublevandis necessitatibus Offerent; vel denique ea pe

cunia quae Curiae S. Antonii de Balsas proveniet. Si ad regimen et admi

nistrationem novae praelaturae respiciatur, ad cleri et populi iura et 

onera, aliaque huiusmodi, haec omnia Iuris Canonici legibus omnino 

regantur. Quod vero ad clerum attinet, praecipimus ut clerici omnes 

qui in novae Ecclesiae territorio legitimum domicilium habeant, hi, 

erecta praelatura, eidem censeantur ascripti. Omnia tandem acta et 

documenta, quae ad modo constitutam Sedem pertineant, quam pri

mum fieri potest a Curia episcopali Caxiensi in Maragnano ad Curiam 

S. Antonii de Balsas mittantur, in tabulario rerum ecclesiasticarum 

religiose asservanda. Est Nobis postremo voluntas ut quae his Litteris 

iussimus perficienda curet venerabilis Frater Armandus Lombardi, Ar

chiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in Republica Brasiliana Apo

stolicus Nuntius, cui omnes potestates agendae rei concedimus, cuilibet 

viro subdelegandas, si opus fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate 

constituto. Cui venerabili Fratri onus iniungimus legitima documenta 

exarandi, eaque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem 

quam cito mittendi. Quod si eo tempore quo haec decreta ad effectum 

deducenda erunt, alius eidem Apostolicae Nuntiaturae praeerit, quae 

venerabili Fratri Armando Lombardi imposuimus huic demandamus. 
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Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus : 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

i 

BEATA M A R I A V I R G O , S U R T I T U L O M A T E R N I T A T I S INVOCATA, T O T I U S V A S H I N G 

T O N E N S I S ARCHIDIOECESIS P R A E C I P U A C A E L E S T I S PATRONA E L I G I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Matrem Dei hominumque Christifi

deles Georgiopolitani seu Vashingtonenses, in Foederatis Americae 

Septentrionalis Civitatibus, a tempore quo colonia eo deducta fuit, exi

mio perhibentur venerari cultu atque religione. Iam vero primum Ca

tholicorum Templum, eo in loco exaedifieatum, eidem Dei Genetrici 

sacrum fuit. Cum praeterea Vasintonia Civitatum Foederatarum, quas 

diximus, princeps sit urbs et caput expedire videtur eandem esse prae

cipuum quasi domicilium ac sedem religionis Marianae, qua omnes 

earum regionum cives Catholici devinciantur. Quibus permotus, Vene

rabilis Fratrer Patricius Aloisius O'Boy le, Vashingtonensis Archiepi

scopus, Nos rogavit ut Beatam Mariam Virginem, nomine Maternitatis 

Eius veneratam, totius Vashingtonensis Archidioecesis caelestem Pa

tronam renuntiar emus. Quibus precibus libenter auditis, Nos, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine Materni

tatis Eius invocatam, totius Vashingtonensis Archidioecesis praecipuam 

apud Deum Caelestem Patronam constituimus ac declaramus, omnibus 

adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae principalibus dioece-

seon Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efiicaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-

14 - A C T A , vol. XXII, n. 4 — 20-4-1955. 
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quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I I mensis Martii, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

ECCLESIA PRINCIPALIS B. MARIAE V. A SACRATISSIMO ROSARIO, IN LOCO FATIMA 

LEIRIENSIS DIOECESIS POSITA, BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE 

DECORATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Luce superna caliginosum saeculum 

illustranti, Beatae Mariae Virgini sacra est augusta Aedes Fatimae, in 

Lusitanorum finibus, ubi eadem Deipara, e Rosarii nomine nuncupata, 

olim se dedit conspiciendam. Habet aedificium admirationem propter 

amplitudinem ac speciem eximiam, sublimis ei adiuncta surgit turris 

e qua aera tinniunt, renidet supellex, qua illud est instructum, pretio

sis metallis. Est quoque conspicere supra portam positum opus musi

vum, Immaculatum Cor eiusdem Dei Genetricis summa colorum venu

state exhibens. Praeterea eadem in Aede, pauca ante lustra exstructa 

et anno superiore sollemni ritu consecrata, condita sunt sepulcro corpora 

Francisci et Hyacinthae Marto, qui Deiparae prodigiali visu dignati sunt. 

Maxime vero prae Nobis ferendum est Templum Christifidelium fre

quentia esse admodum insigne, cum eo ex omnibus fere orbis terrarum 

partibus supplicum turmae conveniant, ut coram praeclaro Dei Gene

tricis signo honestissimas petitiones pulcherrimoque laudes nectant 

in coronam. Viget adhuc memoria sollemnium, quae ibi, in gestientium 

heminum coetu, fuerunt celebrata, sive cum Imago Deiparae aureo 

diademate, Nostro nomine et auctoritate, anno scilicet MCMXLVI, redi-

miretur, sive cum Sacri Iubilaei causa, anno MCMLI, augustissimi ibi

dem agerentur ritus. Ut autem, Anno hoc Mariano exeunte, etiam am

pliore1 Templum augeretur honore, Venerabilis Frater Iosephus Al ves 
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Oòrreia da Silva, Leiriensis Episcopus, preces ad Nos admovit, ut ean

dem Aedem, magnis populorum concursibus celebratam, Basilicae Mi

noris nomine ac iure donaremus. Quae vota, pro peculiari Nostra pietate 

erga Beatam Mariam Virginem a Fatima, libenti animo explentes, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam 

principalem Beatae Mariae Virginis a Sacratissimo Rosario, in loco 

Fatima eius honori consecratam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

afficimus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

Templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere: 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis No

vembris, anno MDCCCCLIIH, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULA 

AD EMUM P . D. A L E X A N D R U M TIT. SANCTAE MARIAE IN COSMEDIN S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM VERDE, PATRIARCHALIS BASILICAE LIBERIANAE ARCHI

PRESBYTERUM, NONAGESIMUM AETATIS ANNUM PERACTORUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Raro 

admodum ac perpaucis contingit, ut nonagesimus, quem tu quidem es 

propediem peracturus, aetatis annus fauste celebrari queat. Qui sane 

favorabilis eventus non potest tibimet ipsi tuique aestimatoribus ami-

cisque, in primisque Nobis, novam non afferre causam iucunditatis. Hoc 
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enim haud brevi mortalis vitae curriculo, a primis iuventutis annis us

que ad longaevam istam ac venerandam senectutem, Apostolicae huic 

Sedi actuosam operam tribuisti, praesertim Sacro Nostro Consilio mo

derandis Ritibus praeposito tot diuturnas curas et sollicitudines con

ferendo. Postquam enim minora officia ibi sollerter gessisti, Promotoris 

Generalis Fidei partibus atque gravi a Secretis munere perfunctus es. 

Deinde ad Ecclesiae Senatum cooptatus Romanaque purpura exor-